
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022 
 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 
120/2022; Proc. nº 2022.0000.607.3499 Abertura: 18 de novembro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da reforma e 
ampliação do Colégio Estadual Dário Sampaio de Paiva, município de Mozarlândia - 
GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.347.277,08. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 
 

Goiânia, 1º de novembro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.912

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 120/2022; Proc. nº 
2022.0000.607.3499 Abertura: 18 de novembro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução da reforma e ampliação do Colégio Estadual Dário 
Sampaio de Paiva, município de Mozarlândia - GO. Fonte: 100. 
Total Estimado: R$ 1.347.277,08. Retire e acompanhe o Edital 
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 1º de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#339281#11#396459/>

Protocolo 339281
<#ABC#339117#11#396267>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila 
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que o Pregão 
Eletrônico Nº 026/2022, Processo nº 202100006082211, tipo 
Menor Preço por item, Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento e montagem de porta paletes a serem utilizados no 
almoxarifado, para atender no âmbito da Centralizada da Secretaria 
de Estado de Educação, resta ADIADO “SINE DIE” para revisão 
do Edital, Termo de Referência e Projetos. Informações poderão ser 
obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente 
mencionado. Telefone: (62) 3220.9569/9571, e-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 01 de novembro de 2022.
Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#339117#11#396267/>

Protocolo 339117

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#339224#11#396392>

PORTARIA n.º 029/2022/SCGSP

O CORREGEDOR SETORIAL DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o teor do artigo 195, inciso II, § 2º, da 
Lei n.º 20.756/2020, bem como a delegação de competência prevista 
na Portaria n.º 0201/2021/SSP, de 09 de abril de 2021, publicada no 
Diário Oficial/GO n.º 23.635, de 13 de setembro de 2021, e, ainda, 
tendo em vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar 
Sumário n.º 202100016024969,

RESOLVE:

I - REVOGAR a Portaria n.º 023/2022/SCGSP, de 05 de 
outubro de 2022, publicada no Diário Oficial/GO n.º 23.896, de 06 
de outubro de 2022;

II - CONDENAR o servidor FLÁVIO BRAGA OLIVEIRA, 
ocupante do cargo de Perito Criminal, à penalidade de 13 (treze) 
dias de suspensão, pela prática da infração do art. 202, inciso XVI, 
da Lei estadual n.º 20.756/2020;

III - CONVERTER a penalidade de suspensão ora aplicada, 
em multa, na base de 50% (cinquenta por cento) por dia de 
remuneração, em consonância com o artigo 315, § 4º, da Lei 
n.º 10.460/88, também previsto no art. 193, § 2º, inciso II, da Lei 
estadual n.º 20.756/2020;

IV - DETERMINAR que o servidor FLÁVIO BRAGA 
OLIVEIRA permaneça inabilitado para sua promoção ou nova 
investidura em cargo efetivo ou em comissão, mandato ou emprego 
público estadual, pelo prazo de 195 (cento e noventa e cinco) 
dias, conforme previsão do art. 199, caput, e inciso II, da Lei n.º 
20.756/2020;

V - DETERMINAR, ainda, que, após a publicação desta 
Portaria, a Comissão Processante: a) notifique o recorrente, por 
escrito, bem como seu defensor; b) dê ciência à Controladoria-Geral 
do Estado sobre o resultado deste processo administrativo 
disciplinar; c) após o trânsito em julgado deste feito: c.1) envie 
cópia desta para a Superintendência Central de Gestão e Controle 
de Pessoal da Secretaria de Estado da Administração, para controle 
de nova investidura em cargo, função, mandato ou emprego público 
estadual; c.2) remeta-se cópia desta Portaria à Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas desta Secretaria para as providências 
complementares, naquilo que lhe couber; c.3) seguidamente ao 
trânsito em julgado, com a expedição da pertinente certidão, 
proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial desta 
Pasta.

PUBLIQUE-SE.
Goiânia, 31 de outubro de 2022.

JOÃO CARLOS GORSKI
Corregedor Setorial da SSP

<#ABC#339224#11#396392/>

Protocolo 339224

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#339185#11#396345>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento de dispensa de licitação, sito na Rua 
115, nº 04, Setor Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, 
cuja cópia do edital encontra-se à disposição dos interessados nos 
sites: www.comprasnet.go.gov.br, http://www.pm.go.gov.br  www.
seguranca.go.gov.br.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 007/2022/PMGO POR 
VALOR, do TIPO Menor Preço por ITEM em sessão pública 
eletrônica EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE. PROCESSO:202200002122381. 
SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: Aquisição de equipamento de 
filmagem e fotografia, para a produção audiovisual da 5ª Seção 
do Estado Maior Estratégico. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
08/11/2022 HORA: Das 09h00min às 11:00 (Horário de Brasília). 
RECURSOS: Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar). Valor Total Estimado: R$ 
17.420,00 (dezessete mil quatrocentos e vinte reais).

JOSÉ RODRIGUÊS DE AVELAR NETO - CABO QPPM
Membro/Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da 

PMGO
<#ABC#339185#11#396345/>

Protocolo 339185
<#ABC#339187#11#396349>

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 - PM/
GO

RATIFICO o presente Ato de Dispensa de Licitação nº 005/2022 
POR VALOR, prevista no processo SEI nº 202200002094350, 
nos termos do permissivo legal disposto inc. II do art. 24, da Lei 
Federal nº 8.666/1993 c/c Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho 
de 2018 c/c Decreto Federal nº 10.024/2019 Art. 1º, § 4º e Art. 51 
inciso II, c/c Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos Estaduais nº. 
9.666/2020, 7.466/11 e 7.600/12 c/c art. 34, da Lei nº 17.928/2012 
e suas alterações, para a contratação da empresa MATA PRAGAS 
CONTROLE DE PRAGAS LTDA EPP​, inscrita no CNPJ sob o nº  
07.119.310/0001-79​, localizada na Av. Montreal Qd.01 Lt.12 - Res. 
Canadá - Goiânia-GO, CEP 74.370-610, cujo objeto é contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de controle 
de vetores e pragas (dedetização) no Quartel do Comando Geral 
da Polícia Militar do Estado de Goiás, no valor de R$ 1.650,00 
(um mil seiscentos e cinquenta reais), Dotação Orçamentária 
nº 2022.29.02.06.122.4200.4243.03; Natureza de Despesas 
3.3.90.39.57, Fonte: 15000100.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#339187#11#396349/>

Protocolo 339187



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848

NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 

Veículos

BRASIL, 3 DE NOVEMBRO DE 2022    ANO 16, n° 2903

DocuSign Envelope ID: 932A8308-641E-48D8-9F55-CD4E30DB61FF


